開発業務委託契約書

 △△△△株式会社（以下「甲」という）と□□□□株式会社（以下「乙」という）とは、

商品開発等の委託に関して、次の通り契約する。

（契約の成立）

第１条  甲は、乙に対し、甲の商品である〇〇〇〇の性能改善に資する実験、研究、開

発を委託し、乙はこれを承諾した。

（実験等の内容）

第２条  乙が行う実験等の内容は、別途、甲乙協議のうえ、定めるものとする。

（報酬）

第３条  甲は、乙に対し、前条の実験、研究、開発のための報酬として、金〇〇〇〇円

を支払うこととし、うち金〇〇〇〇円を本契約と同時に支払い、残額を令和〇〇

年〇〇月〇〇日に支払うこととする。

（費用）

第４条  実験、研究、開発に必要な費用は、乙の負担とする。

（情報の提供）

第５条  甲は、乙が実験、研究、開発をするに必要な〇〇〇〇に関する情報を乙に提供

する。

（報告書の提出）

第６条  乙は、実験、研究、開発業務の結果につき、令和〇〇年〇〇月〇〇日までに、

甲に対し文書をもって報告する。

（秘密保持）

第７条  乙は、実験等の内容を第三者に漏洩してはならない。

（同種調査の禁止）

第８条  乙は、本契約に基づき開発された商品と類似の商品を製造販売してはならない。

（期間）

第９条  本契約期間は、令和〇〇年〇〇月〇〇日までとする。ただし、甲は何時にても、

本契約を解約することができる。この場合、すでになされた実験等の内容に応じ

て報酬の清算を行うものとする。

 上記契約の成立を証するため、本契約書２通を作成し、甲乙各１通を保有するものとす

る。

   令和年〇〇月〇〇日

                       甲 住所

                         △△△△株式会社   ㊞

                       乙 住所

                         □□□□株式会社   ㊞